



RADNA  
RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI

Łódź, 17.02.2021 r.

**Pani Hanna Zdanowska**  
Prezydent Miasta Łodzi

### INTERPELACJA

dotyczy: udostępniania łódzkich stadionów na potrzeby treningów

*Szanowna Pani Prezydent,*

W dn. 16.02. br. pojawiła się w lokalnych mediach informacja dotycząca udostępnienia głównych płyt łódzkich stadionów na treningi reprezentacji Polski kobiet w piłce nożnej. Biorąc pod uwagę, że niejednokrotnie pojawiał się w przestrzeni publicznej temat problemu z dostępem do boisk naturalnych przez łódzkie kluby piłkarskie przed rozpoczęciem rundy wiosennej, zaskakującym wydaje się fakt udostępnienia tak cennego zasobu podmiotowi zewnętrznemu. W związku z powyższym, uprzejmie proszę o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania:

- ile godzin będą eksploatowane główne płyty stadionów przy al. Piłsudskiego 138 i przy al. Unii Lubelskiej 2 na potrzeby treningów? Proszę również o informację ile godzin z całości wskazań dla obu obiektów są jednostkami treningowymi Widzewa i ŁKS, a ile reprezentacji);
- czy udostępnienie boisk w takim wymiarze godzinowym odbyło się przy aprobacie greenkeeperów, którzy dbają na co dzień o murawę na tych obiektach? Czy decyzja została podjęta jedynie „zza biurka”, bez konsultacji z greenkeeperami? (Jeśli był ten fakt konsultowany, proszę o informację, czy nie zgłaszano obaw, jak wpłynie na stan murawy tak duże obłożenie, biorąc pod uwagę m.in. fakt, iż w dalszym ciągu jest to okres zimowy?
- czy kluby Widzew i ŁKS zgłaszały chęć skorzystania z tychże boisk przed rozpoczęciem rundy?

- czy niezależnie od zgłaszanego zainteresowania przez łódzkie kluby, były one poinformowane o możliwości (np. dodatkowego, odpłatnego) wynajęcia boisk na potrzeby treningów w momencie, gdy nastąpił precedens w postaci stwierdzenia przez MAKiS, że stan murawy na stadionach pozwala na ich wynajem komercyjny w takim wymiarze godzinowym, zwłaszcza, że ma to miejsce w okresie, gdy najtrudniej zapewnić drużynom treningi na boiskach naturalnym? (Zwracam w tym miejscu uwagę, że boiska naturalne zarządzane przez MOSiR są w tym okresie wyłączone ze względu na brak podgrzewanej murawy);

- dotychczas obowiązywała zasada (także w okresie letnim), iż ze względu na konieczność dbania o stan murawy, łódzkie drużyny miały możliwość odbycia na głównej płycie jednego treningu w tygodniu (w tygodniu, gdy grały mecz u siebie). Czy w związku z zaistniałą sytuacją, w dodatku w okresie zimowym, dotychczasowe ustalenia nie mają racji bytu i łódzkie kluby będą mogły wynająć boiska w większym wymiarze godzinowym? Jeśli nie, to czy zatem nie jest tak, że reprezentacja jest faworyzowana względem klubów piłkarskich z Łodzi?

Z góry uprzejmie dziękuję za odpowiedź.

*Z wyrazami szacunku,*

**Marta Przywara**

*M. Przywara*

Radna Rady Miejskiej w Łodzi